
 
CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

 

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro  

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300 
 

 AUTÓGRAFO DE LEI Nº 5.713 DE 01 DE MARÇO DE 2023 

AUTORIA DO VEREADOR DR. WILLIAM MIRANDA 
 

ALTERA A LEI Nº 5.238/2020, PARA READEQUAR O NOME 

DO SISTEMA DE ACESSIBILIDADE DENOMINADO 

“PRAIA SEM BARREIRAS”, NO MUNICÍPIO DA SERRA, 

NAS HIPÓTESES QUE ESPECIFICA. 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO, no uso de suas 

atribuições legais: 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. O Artigo 1º da Lei nº 5.238/2020 passa a ter a seguinte redação: 

 

Art.1º. Institui o Sistema de Acessibilidade nas Praias da Orla do Município da Serra 

denominado “Praia sem Barreiras”. 

Art. 2º. O Artigo 5º da Lei nº 5.238/2020 passa a ter a seguinte redação: 

Art.5º O Poder Executivo Municipal adotará os procedimentos necessários para 

implantação e execução do sistema “Praia sem Barreiras”. 

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

                  Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 01 de março de 2023. 

 

 

 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

ELCIMARA RANGEL LOUREIRO ALICIO  

1ª SECRETÁRIA 

 
Proc. nº 2.387/2022 - PL nº 161/2022 

 
 

 


		2023-03-07T11:37:49-0300
	ELCIMARA RANGEL LOUREIRO ALICIO:03093516773


		2023-03-07T17:07:17-0300
	SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JUNIOR:10436999706


		2023-03-08T15:00:22-0300


		2023-03-09T11:42:05-0300




